
Čfslo objednatele: 9/KI/2/TSÚ/2024/BJ 
Oslo zhotovitele: 0821V245013

SMLOUVA

na zhotovení diagnostik vybraných silnic

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:
Zastoupeno:
Bankovní spojení :

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

Komerční banka a.s.
číslo účtu: 43-16732791/0100

Pověřeni k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

Silniční vývoj a laboratoř, s.r.o. 
Olomoucká 704/174,627 00 Brno

282 79 174 
CZ28279174
Vedeném Krajským soudem v brně, oddíl C, vložka 58267 
Komerční banka a.s.,
Číslo účtu: 43-1794300287/0100

(dále jen zhotovitel)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají 
tuto Smlouvu no zhotovení diagnostik vybraných silnic (dále jen „smlouva"). Smlouva je 
uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a podle ustanovení 
§ 2430 a násl. občanského zákoníku.

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Č U  této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČU této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zhotovení diagnostik vybraných silnic v okr. Karviná.

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro.objednatele dílo: Vypracovat diagnostický 
průzkum a návrh technologie oprav vozovek na území okresu Karviná v souladu s 
nabídkou v zadávacím řízení ze dne 15.2. 2024 a za dodržení sjednaných podmínek, (dále 
jen „Dílo").

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle této Smlouvy.

Dokumentace bude zpracována v rozsahu dle TP 87 a náležitostech podle podmínek 
zadávací dokumentace pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku 
č.j. KA/2/TSÚ/2024/BJ, ze dne 2.2. 2024

2. Bližší technické podmínky a rozsah díla:
Předpokládaný rozsah prací je dán požadavky zadávací dokumentace, objektovou 
skladbou a vypracovanou kalkulací ceny. Kalkulace ceny je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Před zahájením prací proběhne konzultace předpokládaného rozsahu prací na středisku 
Karviná.
Předmětem plnění bude vizuální prohlídka, klasifikace stavu povrchu, měření únosnosti, 
provedení a vyhodnocení jádrových vývrtů, kopaných sond, rozbor asfaltové směsi, 
rozbor podložní zeminy, vyhodnocení s návrhem opravy. Provedení a umístění sond bude 
specifikováno po dohodě s objednatelem. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k účasti 
při provádění průzkumů. Výzva bude odeslána min. 3 dny před plánovanými pracemi v 
elektronické podobě na adresy 
O provedeném průzkumu bude zpracována Zpráva o diagnostickém průzkumu, která 
bude obsahovat návrh technologie oprav vozovek.

2

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



Součástí díla bude provedení zkoušek jednotlivých konstrukčních vrstev a podkladu 
(živičné nebo cementobetonové, podkladní) dle stanovené četnosti v návaznosti na platné 
právní i technické předpisy:

- VIP vizuální prohlídka
- RZZ rázová zatěžovací zkouška
- JV jádrový vývrt;
- VS vrtaná sonda;
- RAS rozbor asfaltové směsi;
- PAU Zjištění obsahu dehtových pojiv v jednotlivých konstrukčních vrstvách PK - 

dle Vyhlášky č.130/2019 Sb. PAU -  laboratorně dle vrstev
- Zatřídění kategorie znovuzískané asfaltové směsi dle Vyhlášky 130/2019 Sb.
- pro každou z odebíraných či odfrézovaných vrstev
- RZP rozbor podložní zeminy
- ZPR vypracování zprávy a návrh opravy ve variantních řešeních, závěrečná zpráva 

bude předána ve 3 vyhotoveních (vč. zpracování v elektronické podobě na CD
ROM) a bude obsahovat následující kapitoly:

- Základní údaje
- Lokalizace úseků, mapka vč. staničení
- Popis stavu povrchu, vč. grafického záznamu z vizuální prohlídky, zakreslení sond 

a JV
- Popis a vyhodnocení zkoušek
- Popis sond a laboratorních rozborů, vč. fotodokumentace jejich vzorků
- Návrh opravy ve variantním řešení (l.varianta -  s kratší dobou životnosti,

2.varinata -  s delší dobou životnosti, příp. další návrhy)
- Zatřídění technického stavu úseku silnice do konkrétního klasifikačního stupně dle 

technických podmínek TP 87 (1 -  výborný, 2 -  dobrý, 3 -  vyhovující, 4 -  
nevyhovující, 5 -  havarijní).

- Fotodokumentace stavu povrchu vozovky
- Protokoly výsledků zkoušek (únosnost, průhyby, tloušťka vrstev + návrh zesílení, 

protokol JV, protokol VS, protokol rozboru asfaltových směsí, protokol zkoušek 
vlastností zeminy)

- Zatřídění odpadů „N" nebezpečný (kód odpadu 17 03 01) a „O" ostatní odpad 
(kód odpadu 17 03 02) a zároveň zatřídění znovu získané asfaltové směsi dle 
Vyhlášky 130/2019 Sb..

3. V případě, že pro návrh technologie bude zvolena technologie recyklace živičných vrstev 
za studená, musí být součástí zpracované diagnostiky i výpočet únosnosti podloží.

4. Místem plnění předmětu této Smlouvy jsou silnice:

Investiční stavby
- Sil. 111/4721 Petřvald ul. Michálkovická, km 6,710 -  7,594, délka úseku 884 m
- Sil. 111/4711 Bohumín, ul. Sokolská a Bezručova, km 0,000-3,475, délka úseku 3475 m
- Sil. 11/470 Rychvald, km 5,150 -  7,380, délka úseku 2230 m

3

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



Neinvestiční stavby
- Sil. 11/473 Petřvald, km 18,660 -  20,350, délka úseku 1690 m
- Sil. 11/474 Horní Suchá Barbora, km 30,100 -  33,100, délka úseku 3000 m
- Sil. 11/474 Těrlicko od 1/11 po křiž 111/4743, km 23,770 -  26,645, délka úseku 2875 m
- Sil. 11/474 Orlová Dětmarovice, km 35,000 -  41,345, délka úseku 6345 m
- Sil. 111/4741 Hradiště -  Mistřovice, km 0,000 -  6,196, délka úseku 6196 m
- Sil. 111/46816 Bohumín, ul.Drátovenská, km 0,000 -  2,083, délka úseku 2083 m
- Sil. 111/47214 Orlová, km 1,500 -  5,000, délka úseku 3500 m
- Sil. 111/4735 Horní Bludovice, km 8,458 -11,137, délka úseku 2679 m
- Sil. 111/4742 Havířov-Životice, km 0,000-1,975, délka úseku 1975 m
- Sil. 111/01139 Český Těšín, Slovenská, km 0,000-1,013, délka úseku 1013 m

5. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2609 Občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji na práva a povinnosti vyplývající jim z této Smlouvy. Zhotovitel tedy není 
oprávněn prodat jakoukoli věc, která představuje předmět Díla nebo jeho část.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. Vil této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Předmětem plnění díla je také poskytnutí oprávnění ke všem způsobům užití autorského 
díla (dále jen „licence") ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytne objednateli také právo k udělení podlicence 
v rozsahu své licence třetím osobám a souhlas s postoupením licence třetím osobám, 
to vše s územním omezením k předpokládanému místu budoucí stavby

IV.
Doba a místo plnění

1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II (zpracovanou Zprávu o DGN v pdf) zhotovitel předloží 
objednateli v termínu: nejpozději do 31.5.2024 (dřívější plnění je možné)

2. Termín zahájení plnění: 03/2024, po podpisu smlouvy
3. Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je příslušné středisko objednatele.

4. Termín předání díla: do 31.5.2024

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno v termínech uvedených
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno 
v místě příslušného střediska objednatele.

4

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá či nikoli.

3. Přejímací řízení bude zahájeno s dostatečným předstihem před stanovenými termíny 
provedení a předání díla. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda 
dílo přejímá či nikoli do pěti pracovních dnů od předložení příslušné části díla v rámci 
přejímacího řízení.

4. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 
Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

5. Vlastnické právo k jednotlivým dokumentacím a dalším dokumentům 
a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

7. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského 
zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „licence"), a to:

a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

b) všemi způsoby užití,

c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za 
poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy.

VI.

Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům 
ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,
f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, 

a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

5

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



g) postupovat při provádění díla s odbornou péčí,
h) předkládat objednateli informace o průběhu prací za každý kalendářní měsíc, a to 

do 5 pracovních dnů následujícího měsíce. Průběžné informace budou zasílány 
elektronicky na e-mailovou adresu vedoucího střediska příslušného k této zakázce:

3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení 
objednatelem předpokládané hodnoty realizace projektované stavby, zavazují 
se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli 
pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě 
a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Části díla Cena bez DPH 
(v Kč)

DPH 21 % 
(v Kč)

Cena včetně 
DPH (v Kč)

l.část DGN silnic - neinvestiční
stavby

2.část DGN silnic - investiční
stavby

Cena celkem 968400,- 203 364,- 1171764,-

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla projektové dokumentace.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit (mimo čl. VI. odst 3).

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny.

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen kceně díla 
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla.

6

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



Vlil.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. V souladu s ust. zákona o DPH sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje 
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. Za provedené Dílo bude vystavena faktura, a to na základě Objednatelem 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a zápisu o předání a převzetí Díla. Nárok 
fakturovat vzniká po předání a převzetí Díla.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura"). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro 
daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Ve faktuře bude uveden text: „Diagnostika vybraných 

silnic okr. Karviná"
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I. je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II 
odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele, osobně oproti podpisu 
zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb.

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V 
odst. 2 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž 
bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury objednateli.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí 
v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní 
účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

7

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené 
či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, 
tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Záruční doba

1. Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli a stanovuje 
se na pět let po dokončení realizace stavby, která je předmětem díla. Uplatnění 
požadavků za škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění do výše hodnoty předmětu této 
smlouvy proti vzniku případných škod z provedení díla, a to po celou dobu trvání záruky.

X.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 10 tis. Kč.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy ověřenou kopii 
pojistné smlouvy včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát 
příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění {dobu trvání 
pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění 
a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

XI.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své

8

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu záruky, má se zato, že dílo bylo vadné již při 
převzetí.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení 
jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně 
jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

XM.

Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny příslušné 
části díla bez DPH, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. XI. odst. 4 této smlouvy, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč bez DPH za každý i započatý 
den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným 
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
smluvní povinnosti.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XIII.
Autorskoprávní doložka, licenční ujednání

1. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob 
z hlediska ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon").

2. Zhotovitel je povinen informovat všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení 
díla pro objednatele, o obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem 
využito, o rozsahu oprávnění objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené 
zhotovitelem objednateli.

3. Zhotovitel je povinen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle 
autorského zákona, kteří se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy nebo jeho 
části či budou jiným způsobem působit při plnění této smlouvy, licenci k užití díla nebo 
jeho části v rozsahu, v jakém tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této smlouvy, 
a to zejména v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely 
přípravy a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části. Licence musí zahrnovat též

9

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jebo části, spojení díla nebo jeho části 
s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě 
dle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") 
a k postoupení licence třetí osobě dle § 2364občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen 
uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licencí.

4. Zhotovitel je povinen zajistit oprávnění disponovat s dílem nebo jeho částí ve smyslu 
§ 58 odst. 1 a § 59 autorského zákona, tj. upravit svůj vztah ke všem osobám, které se 
budou podílet na vytvoření díla nebo jeho části tak, aby tyto nemohly vznášet vůči 
objednateli žádné oprávněné nároky a požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, 
k dílu nebo jeho části.

5. Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části 
v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely přípravy 
a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům užití díla. 
Vzhledem k povaze díla a jeho účelu, kterým je provedení stavby na základě projektové 
dokumentace, je časový rozsah licence neomezen. Smluvní strany se dohodly, 
že vzhledem k účelu smlouvy, není zhotovitel oprávněn udělenou licenci vypovědět.

6. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla 
s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě 
a k postoupení licence třetí osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít.
8. Cena díla zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla k účelu, ke kterému si nechává 

objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení výhradní licence dle této smlouvy.
9. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, odpovídá 

objednateli za vzniklou škodu.
10. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý 
případ porušení povinnosti.

XIV.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 
5.3.2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.5.2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení), bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy, odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele

10

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



vyplývající ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, 
povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících 
s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané době plnění,
b) neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele 

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději 
do 14 ti dnů".

4. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které 
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro 
zánik závazku dle části C této smlouvy před řádným dokončením inženýrské činnosti.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv"), jinak.

7. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

li

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná



Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

Diagnostika vybraných silnic okr. Karviná


